СОВЕТ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
от  21 .04.2016г.  № 01/04                                                                     с. Лесное

« Об исполнении бюджета
Лесновского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области за 2015 год»

На основании статьи 264 Бюджетного кодекса РФ и Устава Лесновского муниципального образования, Положения о бюджетном процессе Лесновского муниципального образования,
Совет Лесновского муниципального образования:

РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Лесновского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 2015г. по доходам в сумме 2696,0 тыс. рублей, расходам 2135,7  тыс.рублей и дефициту в сумме 560,3 тыс.рублей.
2.Утвердить показатели:
доходов  бюджета Лесновского  муниципального образования за 2015год по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению;
расходов бюджета Лесновского  муниципального образования за 2015год по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходов бюджета Лесновского  муниципального образования за 2015год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению 3 к настоящему решению;
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского  муниципального образования за 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложения 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Лесновского
муниципального образования                                                 В.В.Семикина

	Приложение № 1

	к решению Совета Лесновского

	муниципального образования

	Балашовского муниципального района

	Саратовской области

	№ 01/04 от 21.04.2016г.

	     «Об утверждении отчета об исполнении        бюджета    Лесновского муниципального образования за 2015год»

	Доходы бюджета Лесновского муниципального образования за 2015 год

	по кодам классификации доходов бюджета

	                                   тыс.руб.

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2 600,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	59,1

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 110
	59,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110

59,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕОАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	831,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 00 0000 110
	831,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	12,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 00 0000 110
	12,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 1000 110
	12,3

	 Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1685,8

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	139,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	139,2

	Земельный налог
	000 1 06 06000 10 0000 110
	1546,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	493,2

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	1053,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	11,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	231 1 08 04020 01 0000 110
	11,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 1 16 00000 00 0000 000
	0,3

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	000 1 16 90000 00 0000 140
	0,3

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	231 1 16 90050 10 0000 140
	0,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0002 00 00000 00 0000 000
	95,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	95,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	37,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	231 2 02 01001 00 0000 151
	37,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	231 2 02 01001 10 0000 151
	37,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	58,5

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	231 2 02 03015 10 0000 151
	58,5

	Итого:

	2696,0

Приложение №   2

	к решению Совета Лесновского

	муниципального образования

	Балашовского муниципального района

	Саратовской области

	№ 01/04 от 21.04.2016г.

	«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Лесновского муниципального образования за 2015год»

	Исполнение бюджета Лесновского МО по ведомственной структуре расходов за 2015 год
(тыс.руб.)

	Наименование

	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Лесновского муниципального образования
	231
	00
	00
	0000000
	000
	2135,7

	Общегосударственные вопросы
	231
	01
	00
	0000000
	000
	1532,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	231
	01
	02
	0000000
	000
	582,2

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования (поселения)
	231
	01
	02
	2110110
	000
	582,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	231
	01
	04
	0000000
	000
	857,8

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления
	231
	01
	04
	2120000
	000
	857,8

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	231
	01
	04
	2120220
	000
	856,8

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	231
	01
	04
	2120220
	120
	599,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	01
	04
	2120220

244
	219,5

	Другие общегосударственные вопросы
	231
	01
	13
	0000000
	000
	92,7

	Представление субсидий на поддержку некоммерческих, неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов гражданского общества
	231
	01
	13
	2530002
	630
	4,1

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	231
	01
	13
	2720000
	000
	77,3

	Содержание МУ "ЦБ ОМСУ БР" Лесновское МО
	231
	01
	13
	2720504
	000
	77,3

	Иные межбюджетные трансферты
	231
	01
	13
	2720504
	540
	77,3

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка Лесновского МО
	231
	01
	13
	2720505
	500
	11,3

	Иные межбюджетные трансферты
	231
	01
	13
	2720505
	540
	11,3

	 Национальная оборона
	231
	02
	00
	0000000
	000
	58,5

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	231
	02
	03
	0000000
	000
	58,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	231
	02
	03
	5215118
	000
	58,5

	Национальная экономика
	231
	04
	00
	0000000
	000
	324,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	231
	04
	09
	0000000
	000
	324,6

	 Муниципальная программа "Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Лесновского муниципального образования за счет средств муниципального дорожного фонда на 2015год»
	231
	04
	09
	2920000
	000
	324,6

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	231
	05
	00
	0000000
	000
	205,4

	Благоустройство
	231
	05
	03
	0000000
	000
	  205,4

	Уличное освещение
	231
	05
	03
	2540001
	000
	56,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540001
	244
	56,3

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	231
	05
	03
	2540002
	000
	62,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540002
	244
	62,2

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	231
	05
	03
	2540003
	000
	1,9

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	 05
	03
	2540003
	244
	 1,9

	Озеленение территории поселения
	231
	05
	03
	2540004
	000
	28,2

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	231
	05
	03
	2540005
	000
	56,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	03
	2540005
	244
	56,8

	Физическая культура и спорт
	231
	11
	00
	0000000
	000
	14,5

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Лесновском МО на 2014-2016г.»
	231
	11
	01
	2920513
	000
	14,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	11
	01
	2920513
	244
	14,5

	ВСЕГО

	2135,7

	Приложение №   3

	к решению Совета Лесновского

	муниципального образования

	Балашовского муниципального района

	Саратовской области

	№ 01/04 от 21.04.2016г.

	«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Лесновского муниципального образования за 2015год»

Исполнение бюджета Лесновского МО по разделам и подразделам, целевым статьям
и видам расходов функциональной классификации расходов  за 2015 год
                                                                                                                                                                                                                                                                      тыс.руб.
	Наименование

	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Лесновского муниципального образования
	00
	00
	0000000
	000
	2135,7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1532,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	582,2

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования (поселения)
	01
	02
	2110110
	000
	582,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	857,8

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления
	01
	04
	2120000
	000
	857,8

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2120220
	000
	856,8

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	2120220
	120
	599,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2120220

244
	219,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	92,7

	Представление субсидий на поддержку некоммерческих, неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов гражданского общества
	01
	13
	2530002
	630
	4,1

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	2720000
	000
	77,3

	Содержание МУ "ЦБ ОМСУ БР" Лесновское МО
	01
	13
	2720504
	000
	77,3

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	2720504
	540
	77,3

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка Лесновского МО
	01
	13
	2720505
	500
	11,3

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	2720505
	540
	11,3

	 Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	58,5

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	58,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	5215118
	000
	58,5

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	324,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	324,6

	 Муниципальная программа "Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Лесновского муниципального образования за счет средств муниципального дорожного фонда на 2015год»
	04
	09
	2920000
	000
	324,6

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	205,4

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	  205,4

	Уличное освещение
	05
	03
	2540001
	000
	56,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540001
	244
	56,3

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	2540002
	000
	62,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540002
	244
	62,2

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	05
	03
	2540003
	000
	1,9

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 05
	03
	2540003
	244
	 1,9

	Озеленение территории поселения
	05
	03
	2540004
	000
	28,2

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	2540005
	000
	56,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540005
	244
	56,8

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000
	000
	14,5

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Лесновском МО на 2014-2016г.»
	11
	01
	2920513
	000
	14,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	2920513
	244
	14,5

	ВСЕГО

	2135,7

	Приложение №   4

	к решению Совета Лесновского муниципального

	образования Балашовского муниципального

	района Саратовской области

	№  01/04 от 21.04.2016г.
«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
Лесновского муниципального образования за 2015год»

	Источники внутреннего
	финансирования дефицита бюджета

	Лесновского муниципального образования  за 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицита местного

	бюджета

	тыс.руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000  01 00  00 00 00  0000 000

560,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	231 01 05 00 00 00 0000 000
	560,3

	Увеличение остатков средств бюджетов
	231 01 05 00 00 00 0000 500
	-  860,6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	231 01 05 00 00 00 0000 600
	300,3